akan berada di kota-kota pusat kekuasaan atau ekonomi, atau sekurang-kurangnya tidak terlalu jauh

dari sana, sebagaimana halnya sekolah-sekolah keagamaan di Barat yang kemudian tumbuh menjadi

universitas-universitas tersebut.8

Diskusi dan Hasil

Profil Sang Pahlawan dari Pesantren Tebuireng

Pada hari Jum’at legi, 5 Rabi’ul Awal 1333 H./1 Juni 1914 M., K.H. Abdul Wahid Hasyim lahir

sebagai anak pertama dari pasangan KH. M. Hasyim Asy’ari dan Nyai Nafiqah. Sejak kecil Wahid

Hasyim sudah masuk Madrasah Tebuireng dan sudah lulus pada usia yang sangat belia, 12 tahun.

Ketika berusia sekitar umur 13 dan 15 tahun, Wahid Hasyim menjadi Santri Kelana, pindah dari satu